
参加事前登録はこちらから

ハイブリット開催

第13回福岡がんの痛みを考える会
謹啓

時下 先生方におかれましては益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
下記要領にて『第13回福岡がんの痛みを考える会』を開催致します。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白
【日 時】：令和7年7月3日（木）18:45～

【開催形体】: ハイブリット開催 (WEB:ZOOM)
【現 地】：オリエンタルホテル

博多ステーション4階『AOI』
福岡市博多区博多駅中央街4-23 TEL:092-461-0170

■製品紹介（18:45～19:00）
製品紹介 癌疼痛治療剤『ジクトルテープ』について 久光製薬株式会社

座 長 ：九州大学大学院医学研究院
麻酔・蘇生学分野 教授 山浦 健 先生

■一般演題（19:00～19:15）
独立行政法人国立病院機構九州医療センター

緩和ケアセンター長 田村 真吾 先生
『目指せ、重大インシデントゼロ！

安全なオピオイドの使用に向けて』

■特別講演（Ⅰ:19:15～19:45)  (Ⅱ:19:45～20:35)
Ⅰ演者:九州大学病院 薬剤部 教授 内田 まやこ 先生

『緩和ケア領域で欠かせない薬剤師の力』

Ⅱ演者:公益財団法人がん研究会 有明病院
緩和ケアセンター長 緩和治療科部長 松本 禎久 先生

『がんの痛みのトータルマネジメントを目指して
～最近の話題も含めて～』

※日本緩和医療薬学会認定 緩和薬物療法認定薬剤師資格単位 １単位申請予定

※自家用車のご利用につきましては、一切の責任を負いかねますのであらかじめご了承ください。

※本Webセミナー視聴状況は先生を担当する弊社MRにフィードバックされ、
情報提供やサービスのお知らせのために活用させていただく場合がございます。

※本 Web セミナーで取得したご施設名・ご芳名・ E mail アドレスは医薬品および医学・薬学に関する情報提供並びに
参加者に関する確認のために共催者間で利用させていただくことがございます。
また単位取得のため当該学会並びに共催者間にて開示させていただきますこと、あらかじめご了承ください。

※視聴環境を満たしていても、端末によっては視聴ができない場合がございますのでご了承ください。

共催:福岡がんの痛みを考える会
久光製薬株式会社



今回の講演会は「Zoom」を使用して行います
パソコン、スマートフォン、タブレットなど、インターネットに接続できる端末の確保をお願いいたします。
できる限り、安定したネットワークに接続されることをお勧めいたします。パソコンの方は、有線で繋げる
方は有線をお勧めいたします。ほかのウィンドウやアプリなど、現在使っていないものはなるべく閉じてお
いてください。事前にzoom.us のダウンロードセンターより当日ご参加予定のPC、Mac、スマートフォン等
に「Zoom」アプリのインストールをお願いいたします。ご自身がお使いのインターネット回線（契約）で、
月額データ通信量に上限がある場合はご注意ください。
参加申し込みについて
案内文に標記されているQRコードをスマートフォン等で読み取り下さい。事前登録ページ(図①)が表示され
ます。お名前、E-mailアドレス、ご施設名、ご診療科、ご職種をご記載の上、お申し込みください。登録い
ただいたE-mailアドレス宛に登録確認のメール(図②)が送信されます。開催当日に「ここをクリックして参
加」よりご参加ください。万一、このメールが送信されてこない場合は登録時のE-mailアドレスをご確認の
上、再度、ご登録をお願いいたします。
※お名前に入力に関しましてご入力は漢字表記でお願いいたします。入力の際に「名」に名前、
「姓」に苗字を入力すると「太郎 久光」の様に表示されますので登録の際には「名」に苗字、
「姓」に名前の登録をお勧めいたします。

※薬剤師の先生で緩和薬物療法認定薬剤師資格単位 ご希望の先生は、事前登録で「緩和薬物療法認定薬剤師
資格単位希望 有or無 と「会員番号（709から始まる数字10桁）」の記載を必ずお願い申し上げます。記
載いただけていない場合、単位の発行はできません。ご了承お願い申し上げます。
当日の参加方法
前述の「ここをクリックして参加」よりご参加下さい。クリックするとブラウザより「Zoom」のHPが表示
されます（図③）。英語表記の場合は「launch meeting」、日本語表記の場合は「ミーティングを起動」を
クリックしてご参加下さい。マイク、画面は共にオフの状態となっております。当日は質疑以外におきまし
てはマイクはオフでのご参加をお願いいたします。
当日の質疑について
講演の質疑に関してはホスト(久光製薬)宛に「チャット機能」をご利用ください。講演中でもチャット機能
はご利用できます。講演終了後に司会を通して演者からご回答を頂きます。また、講演終了後に質問がある
場合には「手を挙げる」を利用し、司会からのご指名をお待ちください。ご指名ございましたらマイクをオ
ンの状態にして、ご質問をお願いいたします。

図① 図② 図③

ご参加をご希望の方は左記のQRコードを読み取っていただき、お名前、ご施設名
当日ご参加頂くPC、Mac、タブレット、スマートフォンで確認できる
メールアドレス、ご所属等を記載し事前登録を行ってください。

https://us02web.zoom.us/meeting/register/yuXGe44-RVC5kIE__yAsKg

本講演会に関するお問い合わせがございましたら、下記までご連絡下さい。
久光製薬㈱ 福岡支店 中村 真崇

TEL：092-481-9500 PC：Masataka_Nakamura@hisamitsu.co.jp


